
 1

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

         L I B E R E C  
 

9.  zasedání zastupitelstva města dne:  25.10.2012 

Bod pořadu jednání:  

Věc:  Euroregion Nisa - žádost o úpravu smluvních termínů   

 

   

Zpracoval: Dagmar Salomonová  

odbor, oddělení: odbor strategického rozvoje a dotací  

telefon: 485 24 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 
 

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: v radě města dne  18.09.2012 

Poznámka: - 

Předkládá:  Lukáš Martin v.r. 
 náměstek primátorky města 

 
 
Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e 
 

následující úpravu Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 uzavřené 
s regionálním sdružením Euroregion Nisa, Tř. 1. máje 858/26,  460 01 Liberec III, IČ : 
00832227 : 

- v čl. V. bod 5.1. se termín 31.12.2012 nahrazuje termínem 31.12.2015 a termín 
1.1.2013 se nahrazuje termínem 1.1.2016, 

- v čl. V. bod 5.2. se termín 31.12.2012 nahrazuje termínem 31.12.2015 a termín 
31.12.2014 se nahrazuje termínem 31.12.2017, 

- v čl. VI. bod 6.3. se termín 31.12.2012 nahrazuje termínem 31.12.2015  a 

 



 2

 
u k l á d á 
 
Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města 
uzavřít příslušný Dodatek č. 1. ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Důvodová zpráva : 
 

V září 2009 zastupitelstvo města svým usnesením č. 148/09 schválilo investiční záměr 
regionálního sdružení Euroregionu Nisa (dále jen „ERN“) na výstavbu polyfunkčního objektu 
(nového sídla ERN). Umístění bylo navrženo na pozemcích ve vlastnictví města v k.ú. 
Liberec, lokalita Na Rybníčku. Jedná se o plochu, která byla před časem uvolněna demolicí 
původního obytného domu a pro umístění nového sídla sdružení je jednoznačným pozitivem 
blízká docházková vzdálenost k budově krajského úřadu a do centra města. 

Financování výše uvedeného objektu uvažoval ERN z  Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 – 2013. Předpokládané celkové investiční 
náklady na projekt činí cca 73,000.000,-- Kč s níže uvedeným předpokládaným způsobem 
financování :  

62 mil. Kč z ERDF – program přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 
3,65 mil. Kč příspěvek státního rozpočtu ČR 
7,3 mil. Kč vlastní podíl Euroregionu Nisa  

 

Smlouva o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7/09/0082 je uzavřena na dobu určitou do 
31.12.2012 s tím, že pokud nebude nejpozději k datu 31.12.2012 ze strany nájemce uplatněno 
právo na koupi najatých pozemků, mění se smlouva dne 1.1.2013 na smlouvu uzavřenou na 
dobu neurčitou. 
Právo na uplatnění práva na koupi najatých pozemků nájemci vznikne po splnění podmínek : 
     - uhrazení celkové kupní ceny, tj. částky sjednaného nájemného a kupní ceny, 
     - doložení  geometrického plánu na pozemky dotčené novou výstavbou, které se tak stanou 

předmětem převodu 
    -  po dni, kdy bude doručeno příslušnému Stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního 

rozhodnutí na nový objekt sídla Euroregionu Nisa  
Dohodnutá kupní cena za pozemky je součtem nájemného a doplatku kupní ceny v celkové 
výši celkem 4.200,-- Kč/m2, vynásobené předpokládanou výměrou pozemků (cca 875 m2) což 
činí celkem 3,675.000,-- Kč.  
Způsob úhrady celkové kupní ceny je sjednán následovně : 
První část celkové kupní ceny tvoří  nájemné ve výši 87.500,-- Kč, které bylo splatné 
k podpisu smlouvy o nájmu a koupi najaté věci (pozn. nájemné bylo v souladu se smlouvou 
uhrazeno). 
Druhou část celkové kupní ceny tvoří doplatek kupní ceny za pozemky ve výši 3.587.500,- Kč  
splatné před uplatněním práva na koupi najaté věci, nejpozději však do 31.12.2012. 
 
 
Popis investičního záměru  : 

Navržený objekt má tvar pravoúhlého trojúhelníku s oblou přeponou sledující uliční čáru 
ulice Chrudimská a Na Rybníčku. Budova je osazena v severní části pozemku jako soliterní 
objekt v místě původně plánovaného kruhového objezdu na křižovatce ulic Orlí, Chrudimská, 
Na Rybníčku. Stávající křižovatka je ponechána s tím, že silniční pruhy jsou rozšířeny. Mezi 
novým objektem a silniční komunikací je navržen široký pruh chodníku s osazenou zelení  
Objekt polyfunkčního domu se vstupem přímo z pěší komunikace je navržen jako 
pětipodlažní nepodsklepená budova. První tři podlaží jsou využita pro administrativní 
centrum Euroregionu Nisa. 4 – 5 N.P. slouží jako mezonetové inspekční obytné jednotky se 
společnou terasou na zelené střeše třípodlažní části tohoto objektu. Svojí výškou 17,6 m 
nepřevyšuje  hřebeny okolních střech. Dopravně je objekt napojen příjezdovou komunikací 



 4

z ulice Chrudimská na odstavné parkoviště s kapacitou 21 automobilů + 2 parkovací stání pro 
imobilní spoluobčany. 
 
Dopisem ze dne 27.8.2012 regionální sdružení Euroregion Nisa požádalo o prodloužení 
termínu doby určité v uzavřené smlouvě (bod 5.1.) a to z 31.12.2012 do 31.12.2015. 
Důvodem žádosti jsou vyčerpané finanční prostředky z výše uvedeného Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 – 2013 a doporučení členů 
Rady ERN pokusit se získat potřebné finanční prostředky z nových přeshraničních programů 
pro období 2014 – 2020. 
Ve své žádosti dále ERN uvádí, že mají na výstavbu vydáno územní rozhodnutí a jsou 
připraveni zadat ke zpracování dokumentaci ke stavebnímu povolení. 

 

 

 

 

Přílohy : 

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 
Příloha č. 2.  Kopie uzavřené Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č.7/12/0030 
Příloha č. 3. Vizualizace připravovaného objektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

Příloha č. 1.  Kopie žádosti Euroregionu Nisa 

 



 6

 

 



 7

 

 



 8

 

 



 9

 

 



 10

 

 



 11

 
 
 



 12

Příloha č. 3. Vizualizace připravovaného objektu 

 
 

 



 13

 
 

 



 14

 
 

 

 


